
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
JULGAMENTO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO DO
JULGAMENTO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO E DA ABERTURA DAS
PROPOSAS COMERCIAIS DAS EMPRESAS HABILlTDAS - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N°. 29.05.01/2018-SEMS. A Presidenteda Comissão Permanente de
Licitação juntamente com a Secretária de Saúde do Município de
Tabuleiro do Norte/CE, torna público para conhecimento dos interessados

/- que foi dado provimento pela autoridade competente os recursos
interpostos pelas empresas: VAP CONSTRUÇÕES LTDA e CONSTRUTORA
BEIJA FLOR LTDA - EPP, e negado provimento ao recurso impetrado pela
empresa: CONSTRUTORA FERREIRA SANTOS LTDA - ME, e, que, no dia 09 de
Agosto de 2018 ás 09:00 horas dor-se-o a abertura das propostas
comerciais das empresas habilitadas. A Comissão informa que os autos do
processo estão com vistas franqueadas aos interessados. Tabuleiro do
Norte/CE, 02 de Agosto de 2018.Leydiane Vieira Chagas. Presidente

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
CIRCULAR DIA 03/08/2018
FATURAR PELA SECRETARIA DE SAÚDE



Ceará, 03 de Agosto de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO IX IN° 2000

O Presidente da Câmara Municipal de Santana do Cariri, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR a Sra. ALINE CARDOSO DA SILVA portadora
do RG No"2004099085880, inscrita no CPF N." 039.600.963-80 para
exercício do Cargo em Comissão de ASSESSORA
PARLAMENTAR, Símbolo ASP, de conformidade com o disposto
na Resolução N°. 00112017, de 02 de Fevereiro de 2017.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Santana do Cariri -
Ceará, 1° de Agosto de 2018.

FRANCECOGnDOLOPESPREIRE
Presidente da Câmara

Publicado por:
Anderson Cândido Neves

Código Identificador:DB 1DBAC6~----------,---~-=._=_.-
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT ANA DO CARIRI, por
intermédio do Pregoeiro, toma público que às 08:00h do dia
16/08/2018, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, N° 01.08.1-18IPP, tipo menor preço por LOTE, para
Aquisições de Material Farmacológico para atender às necessidades
do Fundo Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal de Saúde,
conforme especificações e estimativas dos itens que constam no termo
de referência, de acordo com o que determina a legislação vigente, a
realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n°
10.520/2002, Lei Federal n? 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, na RUA DR JOSE AUGUSTO, 387,
CENTRO, SANTANA DO CARIRI, CE, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 08 às 12 hs e das 13:00 às 15 hs.

SANTANA DO CARIRl- CE, 02 de agosto de 2018.

ALVARO CÂNDIDO PEITOSA
Publicado por:

Samia Maria Braulio Maia
Código Identificador:B6ADF2B3

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

C,) "I..t.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA ,.0
intermédio do Pregoeiro, toma público que às (1{p. ;, \c.. ."0',

17/08/2018, fará realizar licitação na modali • 8~REGÃO't"
. ti <t ,'5'

PRESENCIAL, W 01.08.2-18/PP, tipo menor preço por . a
Aquisições de Materiais Médicos Hospitalares, Odontológico e
Laboratorial para atender às necessidades do Fundo Municipal de
Saúde e da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e
estimativas dos itens que constam no termo de referência, de acordo
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura MunicipaL

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n°
10.520/2002, Lei Federal n" 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas
alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
sala da Comissão de Licitação, na RUA DR JOSE AUGUSTO, 387,
CENTRO, SANTANA DO CARIRI, CE, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de 08 às 12 hs e das 13:00 às 15 hs.

SANTANA DO CARlRl- CE, 02 de agosto de 2018.

ALVARO CÂNDIDO FE/TOSA
Pregoeiro

Publicado por:
Samia Maria Braulio Maia

Código Identificador:754AlOOD

SECRETARIA DE SAÚDE
JULGAMENTO FINAL DA FASE DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE - AVISO DO JULGAMENTO FINAL DA FASE DE
HABILITAÇÃO E DA ABERTURA DAS PROPOSAS
COMERCIAIS DAS EMPRESAS HABILITDAS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 29.0S.01l2018-SEMS. A
Presidente da Comissão Permanente de Licitação juntamente com a
Secretária de Saúde do Município de Tabuleiro do Norte/CE, torna
público para conhecimento dos interessados que foi dado provimento
pela autoridade competente os recursos interpostos pelas empresas:
VAP CONSTRUÇÕES LTDA e CONSTRUTORA BEIJA FLOR
LTDA - EPP, e negado provimento ao recurso impetrado pela
empresa: CONSTRUTORA FERREIRA SANTOS LTDA - ME, e,
que, no dia 09 de Agosto de 2018 ás 09:00 horas dar-se-á a abertura
das propostas comerciais das empresas habilitadas. A Comissão
informa que os autos do processo estão com vistas franqueadas aos
interessados.

Tabuleiro do Norte/Cê, 02 de Agosto de 2018.

LEYDIANE V/EIRA CHAGAS.
Presidente.

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:B52A156C

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 099/2018 DE 01 DE MARÇO DE 2018

O PREFEITO MUNICPAL DE ARACOIABA-CE, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 54, inciso lI, da Lei Orgânica do Município,
considerando o estabelecido na Lei N° 704 de 21 de novembro de 2001, notadamente o disposto no artigo 9°, inciso Il, RESOLVE NOMEAR, a
partir desta data os ASSISTENTES PEDAGÓGICOS, criados através da Lei N° 1089, de 24/0112013, constantes da relação do Anexo ÚNICO, parte
integrante desta portaria.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-8E E CUMPRA-SE.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 33

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece



